

## LAPORAN KEUANGAN PT. BPR AKASIA MAS

NERACA  
Per 31 Maret 2018 dan 2017

LAPORAN LABA RUGI  
Per 31 Maret 2018 dan 2017

KUALITAS AKTIVA PRODUKTIF DAN INFORMASI LAINNYA  
Per 31 Maret 2018 dan 2017

No	POS-POS	(ribuan Rp)	
		31 Maret 2018	31 Maret 2017
	<b>A S E T</b>		
1	Kas	328.612	430.271
2	Kas dalam Valuta Asing	-	-
3	Sertifikat Bank Indonesia	-	-
4	Pendapatan Bunga yang Akan Diterima	2.573.104	2.184.706
5	Penempatan pada Bank Lain	42.111.304	38.450.117
	Penyisihan Kerugian -/-	(86.345)	(120.515)
	Jumlah	42.024.959	38.329.602
6	Kredit yang Diberikan		
	a. Kepada BPR	-	-
	b. Kepada Bank Umum	-	-
	c. Kepada non bank - pihak terkait	1.548.634	1.149.674
	d. Kepada non bank - pihak tidak terkait	153.434.401	108.978.976
	Jumlah Kredit yang Diberikan	154.983.035	110.128.650
	Penyisihan Kerugian -/-	(1.245.612)	(879.704)
	Jumlah	153.737.423	109.248.946
7	Agunan yang Diambil Alih	4.839.000	7.464.012
8	Aset Tetap dan Inventaris		
	a. Tanah dan gedung	-	-
	b. Akumulasi penyusutan gedung -/-	-	-
	c. Inventaris	2.135.100	2.043.288
	d. Akumulasi penyusutan inventaris -/-	(1.460.201)	(1.112.062)
	Jumlah aset tetap dan inventaris	674.899	931.226
9	Aset Tidak Berwujud	112.700	109.200
	Akumulasi Amortisasi -/-	(93.861)	(77.686)
10	Aset Lain-lain	12.331.044	2.566.646
	<b>J U M L A H A S E T</b>	<b>216.527.880</b>	<b>161.186.923</b>
	<b>Kewajiban</b>		
1	Kewajiban Segera	1.192.796	832.858
2	Utang Bunga	650.158	474.758
3	Utang Pajak	-	-
4	Simpangan		
	a. Tabungan	2.476.029	1.271.564
	b. Deposito	159.246.333	124.795.884
	Jumlah Simpanan	161.722.362	126.067.448
5	Simpangan dari Bank Lain	15.950.000	5.000.000
6	Pinjaman Diterima	7.346.939	6.666.667
7	Dana Setoran Modal - Kewajiban	-	-
8	Kewajiban Imbalan Kerja	509.485	261.093
9	Pinjaman Subordinasi	-	-
10	Modal Pinjaman	-	2.000.000
11	Kewajiban Lain-lain	2.097.002	2.083.177
	<b>Jumlah Kewajiban</b>	<b>189.468.742</b>	<b>143.386.001</b>
	<b>Ekuitas</b>		
1	Modal		
	Modal Dasar	10.000.000	10.000.000
	Modal yang Belum Disetor -/-	4.000.000	5.250.000
	Tambahan Modal Disetor (Agi Saham)	-	-
	Modal Sumbangan	-	-
	Jumlah	6.000.000	4.750.000
2	Dana Setoran Modal - Ekuitas	-	-
3	Laba/Rugi yang Belum Direalisasi	-	-
4	Surplus Revaluasi Aset Tetap	-	-
5	Saldo Laba	-	-
	Cadangan Umum	1.200.000	950.000
	Cadangan Tujuan	-	-
	Belum ditentukan tujuannya	19.859.138	12.100.922
	Total	21.059.138	13.050.922
	<b>Jumlah Ekuitas</b>	<b>27.059.138</b>	<b>17.800.922</b>
	<b>TOTAL KEWAJIBAN DAN EKUITAS</b>	<b>216.527.880</b>	<b>161.186.923</b>

No	POS-POS	(ribuan Rp)	
		31 Maret 2018	31 Maret 2019
	<b>PENDAPATAN DAN BEBAN OPERASIONAL</b>		
1	Pendapatan Bunga		
	Bunga Kontraktual	7.959.302	5.983.182
	Amortisasi Provisi	382.509	378.280
	Amortisasi Biaya Transaksi -/-	-	-
	Jumlah Pendapatan Bunga	8.341.811	6.361.462
2	Beban Bunga		
	Bunga Kontraktual	3.369.948	3.082.394
	Amortisasi Provisi, Administrasi dan Biaya Transaksi	-	-
	Jumlah Beban Bunga	3.369.948	3.082.394
	Jumlah Pendapatan Bunga - Bersih	4.971.863	3.279.068
	Pendapatan Operasional Lainnya	846.128	533.842
	<b>JUMLAH PENDAPATAN OPERASIONAL</b>	<b>5.817.991</b>	<b>3.812.910</b>
1	Beban Penyisihan Kerugian Aset Produktif	149.619	203.146
2	Beban Pemasaran	-	-
3	Beban Penelitian dan Pengembangan	-	-
4	Beban Administrasi dan Umum	2.377.583	1.853.387
5	Beban Operasional Lainnya	326	2.800
	<b>JUMLAH BEBAN OPERASIONAL</b>	<b>2.527.528</b>	<b>2.059.333</b>
	<b>LABA (RUGI) OPERASIONAL</b>	<b>3.290.463</b>	<b>1.753.577</b>
	<b>PENDAPATAN DAN BEBAN NON OPERASIONAL</b>		
1	Pendapatan Non Operasional	58.321	86.624
2	Beban Non Operasional		
	Kerugian Penjualan Aset	-	-
	Lain-lain	421.017	115.563
	<b>PENDAPATAN (BEBAN) NON OPERASIONAL</b>	<b>(362.696)</b>	<b>(28.939)</b>
	<b>LABA RUGI</b>		
	<b>LABA (RUGI) SEBELUM PAJAK PENGHASILAN</b>	<b>2.927.767</b>	<b>1.724.638</b>
	<b>TAKSIRAN PAJAK PENGHASILAN</b>	<b>365.971</b>	<b>215.580</b>
	<b>LABA (RUGI) BERSIH</b>	<b>2.561.796</b>	<b>1.509.058</b>

LAPORAN KOMITMEN DAN KONTINJENSI  
Per 31 Maret 2018 dan 2017

No	POS - POS	(ribuan Rp)	
		31 Maret 2017	31 Maret 2016
1	<b>KOMITMEN</b>		
	1. Fasilitas pinjaman yang diterima yang belum ditarik	17.500.000	14.000.000
	2. Fasilitas kredit kepada nasabah yang belum ditarik	3.120.745	910.326
	3. Penerusan kredit (channeling)	-	-
	4. Lain-lain	-	-
	Jumlah Komitmen	20.620.745	14.910.326
2	<b>KONTINJENSI</b>		
	1. Aset produktif yang dihapus buku	128.779	100.125
	2. Agunan dalam proses penyelesaian kredit	-	-
	3. Pendapatan bunga dalam penyelesaian	856.867	733.248
	4. Lain-lain	-	-
	Jumlah Kontinjensi	985.646	833.373

No	KETERANGAN	Tanggal 31 Maret 2017				
		L	KL	D	M	Jumlah
1	Penempatan pada bank lain	42.111.304	-	-	-	42.111.304
2	Kredit yang diberikan					
	a. Kepada BPR	-	-	-	-	-
	b. Kepada Bank Umum	-	-	-	-	-
	c. Kepada non bank - pihak terkait	1.548.634	-	-	-	1.548.634
	d. Kepada non bank - pihak tidak terkait	145.234.780	2.870.194	1.166.311	4.163.116	153.434.401
3	Jumlah aktiva produktif	188.894.718	2.870.194	1.166.311	4.163.116	197.094.339
4	Rasio-Rasio (%)					
	a. NPL net					4,97%
	b. KPMM					16,01%
	c. LDR					80,90%
	d. ROA					61,42%
	e. KAP					3,27%
	f. PPAP					100,00%
	g. BOPO					64,19%
	h. Cash Ratio					16,79%

PENGURUS BANK	PEMILIK BANK
<b>Komisaris :</b> 1. Victor D Viriya 2. Ir. Wong Budi Setiawan	1. Ir. Wong Budi Setiawan (85%) 2. Victor D Viriya (10%) 3. Liknawaty Kuwikatmadja (5%)
<b>Direksi :</b> Direktur Utama 1. Agus SE, MM Direktur 2. Anwar Musadad	<b>Pemegang Saham Pengendali</b> 1. Ir. Wong Budi Setiawan

Tangerang, 27 April 2018  
Direksi  
**PT. BPR AKASIA MAS**

**AGUS SE, MM**  
Direktur Utama